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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) J62904210Q

2. Data e Regjistrimit 01/07/1996
3. Emri i Subjektit UNITED QUARRIES
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 20/05/1996
6. Kohëzgjatja                  Nga: 20/05/1996

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Elbasan Elbasan  ELBASAN Balez, Fabrika e Cimentos, 
zona kadastrale 1079, nr. Pasurie 323 
160.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 160.000,00
9. Objekti i aktivitetit Perdorimin e lendeve plasese. Prodhim, Prodhimin dhe 

perpunimin e gurit gelqeror te fraksionuar.Tregtimin, shitjen 
me shumice dhe pakice te gurit gelqeror.Importimin e 
lendeve te para dhe materialeve e mallrave ndihmese per 
nevojat e prodhimit dhe realizimit te objektit kryesor te 
aktivitetit.Eksportimin e prodhimeve te saj.Transportimin e 
mallrave e materiale per nevojat e vet shoqerise.Brenda 
kufirit te dispozitave ligjore shoqeria do te kryej çdo biznes 
te pershtatshe per arritjen e qellimit te shoqerise.Tregtim guri 
gelqeror i fraksionuar.
Charles Bouri10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 07/12/2023                Deri: 06/12/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët AisheKullolli
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 24.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 24,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,01
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- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët XhemileKullolli

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 37.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 37,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,02

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët HysenGjoni

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 336.000,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 336,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,21

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Ortakët IsufKullolli

15.1 Vlera e kapitalit                Para: 24.000,00                Natyre: 
15.2 Numri i pjesëve 24,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,01

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
16. Ortakët HamideKullolli

16.1 Vlera e kapitalit                Para: 25.000,00                Natyre: 
16.2 Numri i pjesëve 25,00
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,01

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
17. Ortakët HedijeKaçuli

17.1 Vlera e kapitalit                Para: 336.000,00                Natyre: 
17.2 Numri i pjesëve 336,00
17.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,21

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)



3

18. Ortakët HanifeKullolli
18.1 Vlera e kapitalit                Para: 147.000,00                Natyre: 
18.2 Numri i pjesëve 147,00
18.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,09

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
19. Ortakët DemirKullolli

19.1 Vlera e kapitalit                Para: 25.000,00                Natyre: 
19.2 Numri i pjesëve 25,00
19.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,01

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
20. Ortakët ZegjineKullolli

20.1 Vlera e kapitalit                Para: 25.000,00                Natyre: 
20.2 Numri i pjesëve 25,00
20.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,01

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
21. Ortakët IslamKullolli

21.1 Vlera e kapitalit                Para: 25.000,00                Natyre: 
21.2 Numri i pjesëve 25,00
21.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,01

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
22. Ortakët QemalKullolli

22.1 Vlera e kapitalit                Para: 37.000,00                Natyre: 
22.2 Numri i pjesëve 37,00
22.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,02

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
23. Ortakët DemirGjoni

23.1 Vlera e kapitalit                Para: 336.000,00                Natyre: 
23.2 Numri i pjesëve 336,00
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23.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,21

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
24. Ortakët ShefikatKullolli

24.1 Vlera e kapitalit                Para: 37.000,00                Natyre: 
24.2 Numri i pjesëve 37,00
24.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,02

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
25. Ortakët SanijeKullolli

25.1 Vlera e kapitalit                Para: 36.000,00                Natyre: 
25.2 Numri i pjesëve 36,00
25.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,02

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
               Para: 20.950.000,00                Natyre: 
20.950,00

26. Ortakët 
26.1 Vlera e kapitalit
26.2 Numri i pjesëve
26.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

13,09
26.4 Komente (nëse ka)

Seament Albania
               Para: 
137.600.000,00                Natyre: 

137.600,00

27. Ortakët 
27.1 Vlera e kapitalit
27.2 Numri i pjesëve
27.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

86,00
27.4 Komente (nëse ka)

28. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Elbasan Elbasan  ELBASAN Letan, Elbasan, zona kadastarle 
nr. 2432, nr.pasurie A, Letan Elbasan 

29. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: UNITED QUARRIES
E-Mail: adelajda.roka@fkcementfactory.com 
lorida@fkcementfactory.com 
Telefon: 0694058686 0692036913 
Të Tjera: Ne aplikimin me numer çeshtjeje CN-404137-06-
10 eshte shenuar: Ne baze te vendimit Nr. 3, dt. 21-05-2010 
eshte depozituar Statuti i Ndryshuar i Shoqerise.Depozitim 
Deklatares Noteriale nr. 2144 rep, nr. 966 kol.
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30. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-038985-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 13/05
/1996

Numri i Vendimit:15067, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit:04.06.1996  Emri I subjektit: "GURI GELQEROR" Forma Ligjore: 
SH.A Data e themelimit:20.05.1996 Kohezgjatja:Pa afat Selia:Elbasan 
Kapitali:160.000.000 leke Objekti:Prodhim, tregtim guri gelqeror i fraksionuar. 
Ortaket:Ministria e Financave Perfaqesuesi Ligjor:Mark Bouri, Charls Bouri dhe Sadi 
Dahdale  Eksperti Kontabel:Shpetim Kolgeci Keshilli Mbikqyres:Kadri Çopja, Suzana 
Kalemi, Ilir Cabeli

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

2. 17/06
/1997

Numri i Vendimit:15067/1, Gjykata:Tirane
Depozitimin e urdherit nr.04 date 09.01.1997 te aksionerit te vete te shoqerise me kete 
permbajtje: Privatizimin e m.m shitjes 70% te aksioneve te SH.A "GURI 
GELQEROR"Elbasan te personat e trete Aksioneri i ri Shoqeria "Seament Albania"sh.p.k, 
perfaqesuar nga Mark Bouri.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

3. 10/07
/1997

Numri i Vendimit:15067/2, Gjykata:Tirane
Asambleja e jashtezakonshme e aksionereve te shoqerise me vendimin nr.1 date 
24.06.1997 ka vendosur ndryshimin e akteve te themelimit te shoqerise ku ndermjet te 
tjerave ka bere: Ndryshimin e emertimit nga SH.A "GURI GELQEROR" Elbasan ne 
"UNITED QUARRIES"SH.A Ndryshimin e objektit te shoqerise me kete permbajtje: 
Prodhimin dhe perpunimin e gurit gelqeror te fraksionuar.Tregtimin, shitjen me shumice 
dhe pakice te gurit gelqeror.Importimin e lendeve te para dhe materialeve e mallrave 
ndihmese per nevojat e prodhimit dhe realizimit te objektit kryesor te 
aktivitetit.Eksportimin e prodhimeve te saj.Transportimin e mallrave e materiale per 
nevojat e vet shoqerise.Brenda kufirit te dispozitave ligjore shoqeria do te kryej çdo biznes 
te pershtatshe per arritjen e qellimit te shoqerise. Ndryshimin e selise se shoqerise ne 
adresen e re Bulevardi "Deshmoret e Kombit", nr.72 Tirane. Me vendimin Nr.2 date 
24.06.1997 te po kesaj asambleje eshte vendosur emerimi i Keshillit Mbikqyres me kete 
perberje: "SEAMENT ALBANIA"sh.p.k perfaqesuar nga Ali Aynaci, Mark Bouri, Ilir 
Çabeli

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
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Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

4. 15/05
/2000

Numri i Vendimit:15067/3, Gjykata:Tirane
Me date 30.12.1999 ne baze te akteve perkatese dhe proçedurave te privatizimin te 
kapitalit shteteror eshte lidhur kontrata per transferimin e 16% te askoneve te zoteruara nga 
shteti ne favor te aksionerit "Seament Albania"sh.p.k, me nje vlere prej 25.600.000 leke. Si 
rrjedhoje aksionet e shoqerise "UNITED QUARRIES", SH.A pas ketij transferimi 
zoterohen si me poshte: "SEAMNET ALBANIA"sh.p.k zoteron 86% te aksioneve 
SHTETI SHQIPTAR zoteron 14 % te aksioneve.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

5. 24/11
/2000

Numri i Vendimit:15067/4, Gjykata:Tirane
Ne mbledhjen e asamblese se zakonshme dhe te jashtezakonshme te shoqerise "UNITED 
QUARRIES"sh.a date 05.10.2000 eshte vendosur unanimisht emerimi i eksperteve 
kontabel per vitin 2000 dhe ne vijim te marreveshjes se arritur me aksonerin shteteror per 
shitjen nepermjet transferimit te aksioneve qe ka ne shoqeri tek punonjesit e shoqerise, 
eshte dhene miratimi i parevokueshme per kete transferim.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

6. 20/11
/2001

Numri i Vendimit:15067/5, Gjykata:Tirane
Depozitimi i proces-verbalit te mbledhjes se asamblese se jashtezakonshme date 
24.10.2001 per: "Shoqeria mund te marre dhe te perfitoje hua dhe kredi nga institucione 
financiare shqiptare, te huaja dhe nderkombetare, si dhe te jape garnci dhe te krijoje a 
vendos priviligje, hipoteka, pengje dhe barre siguruese ne favor te ketyre institucioneve 
shqiptare, te huajs apo nderkombetare, per te siguruar permbusjjen e detyrimeve te 
shoqerise, degeve dhe filialeve, apo shoqerive te treta te lidhura me te".

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

7. 25/02
/2002

Numri i Vendimit:15067/6, Gjykata:Tirane
Depozitimin e Urdherit Nr.504 date 22.10.2001 te Ministrit te Ekonomise Publike dhe 
Privatizimit si aksioner i shoqerise anonime "UNITED QUARRIS" sh.a, Leaten Elbasan 
per transferimin e aksioneve tek ish pronaret e truallit te shoqerise ne masen 0.906% te 
kapitalit te shoqerise me vleren 1.449.600 leke.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

8. 15/10 Numri i Vendimit:15067/7, Gjykata:Tirane

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
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/2002 Shenderrimin e shoqerise "UNITED QUARRIES"sh.a, nga shoqeri anonime ne shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar me efekt nga data 1 Janar 2002.Emertimi tregtar i shoqerise do te 
jete "UNITED QUARRIES"sh.p.k.Shoqeria eshte ne vazhdim i personit juridik "UNITED 
QUARRIES"sh.a dhe rrjedhimisht mbart, gezon dhe garanton automatikisht dhe pa 
nderprerje te gjitha te drejtat dhe detyrimet e marra persiper qe nga krijimi i shoqerise. 
Emerimin e eksperteve kontabel te shoqerise "UNITED QUARRIESE"sh.p.k, per vitin 
2002 te shoqerise Diana Golemi dhe Mimoza Sula. Emerimin e administratoreve te 
shoqerise Sadi Dahdale dhe Mark Bouri.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

9. 16/09
/2003

Numri i Vendimit:15067/8, Gjykata:Tirane
Me vendimin e dates 12.08.2003 ortaku i vetem i shoqerise "SEAMNET 
ALBANIA"sh.p.k ka vendosur: Largimin e Mark Bouri, Charls Bouri dhe Sadi Dahdale 
nga detyra e administratorit te shoqerise. Emerimin ne kete detyre te administratorit te 
shoqerise "SEAMNET ALBANIA"sh.p.k te personave: Pierre Semaan, Joseph Abi Khalil 
dhe Serj Hreiche.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

10. 26/12
/2003

Numri i Vendimit:15067/8, Gjykata:Tirane
Asambleja e Ortakeve te Shoqerise "UNITED QUARRIES"sh.p.k ne mbledhjen e dates 
21.11.2003 ka vendosur: Ndryshimin e selise se shoqerise nga adresa ekzistuese Bulevardi 
Deshmoret e Kombit nr.72 Tirane, ne adresen e re: Rruga "Abdyl Frasheri"pallati 11/1 kati 
1 Tirane. Te miratoje doreheqjen e Mark Bouri dhe Sadi Dahdale nga dertyra e 
Administatorit te shoqerise. Emerimin ne kete detyre personat: Pierre Semaan, Joseph Abi 
Khalil, Serj Hreiche.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

11. 15/07
/2004

Numri i Vendimit:15067/9, Gjykata:Tirane
Asambleja e Ortakeve te shoqerise "UNITED QUARRIES"sh.p.k e mbledhur ne date 
17.06.2004 ka vendosur: Ndryshimin e ojektit te shoqerise duke shtuar perdorimin e 
lendeve plasese me qellim arritjen e objektit kryesor te veprimtarise se shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

12. 21/06
/2005

Numri i Vendimit:15067/10, Gjykata:Tirane
Asambleja e ortakeve te shoqerise "UNITED QUARRIES"sh.p.k, mbledhur me date 
16.02.2005 me shumice votash ka vendour: Autorizimin dhe miratimin e krijimit te pengut 
dhe barreve te sigurise mbi kuotat e zoteruara nga Seament Albania ne kapitalin themeltar 
te shoqerise UNITED QUARRIES" sh.p.k ne favor te: International Finance Comperation, 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
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Washintong D.C.U.S.A; European Bank for Recenstruction and Development, Londen, 
England OPEC Fund for International Development, Vienna, Austria Alpha Bank A.E 
Dega Tirane, Shqiperi.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

13. 24/10
/2006

Numri i Vendimit:15067/11, Gjykata:Tirane
Ne daten 14.09.2006 ortaket e shoqerise "UNITED QUARRIES" sh.p.k kane vendosur 
largimin e Pierre Semaan, Serj Hreich dhe Joseph Abi Khalil nga detyra e administratoreve 
te shoqerise "UNITED QUARRIES"sh.p.k dhe emerimin e Alexandros Fotis Bouri, Mark 
Bouri dhe Charles Michael Alexander Bouri ne detyren e administratoreve te shoqerise 
"UNITED QUARRIES"sh.p.k.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

14. 10/04
/2007

Numri i Vendimit:15067/12, Gjykata:Tirane
Me vendimin e dates 08.03.2007 ortaku i vetem i shoqerise shoqeria Seament Holdin sal. 
ka vendosur emerimin ne detyren e administratorit te Edward Samaha. Mbas ketij emerimi 
shoqeria "UNITED QUARRIES"sh.p.k administrohet nga pese administratore Alexander 
Bouri, Mark Bouri, Charles Bouri, Sadi Dahdale dhe Edward Samaha.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

15. 17/05
/2007

Numri i Vendimit:15067/12, Gjykata:Tirane
Me vendimin Nr.17.04.2007 Mbledhja e ortakeve te esaj shoqeria ka vendosur: Miratimin 
e llogarive vjetore te shoqerise "UNITED QUARRIES" sh,p.k, te raportit te eksperteve 
kontabel te autorizuar te shoqerise per vitin 2006 dhe raportet mbi administrimin e 
shoqerise te pergatitur nga administratoret. Rikonfirmimin e mandatit te dhene eksperteve 
kontabel te shoqerise "UNITED QUARRIES"sh.p.k, Diana Golemi dhe Mimoza Sula per 
vitin 2007 e ve vijim. Emerimin e Edward Samaha dhe Sadi Dahdale ne detyren e 
administratoreve te shoqerise "UNITED QUARRIES"sh.p.k te cilet i shtohen 
administratoreve ekzistues.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-24.11.07 (33).pdf

28/07/2008 Numri i ceshtjes: CN-157860-07-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Raporte administrimi (nëse ka)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADAC716B-D21B-4434-B5A5-5309C0D7EA51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=513B99A8-C382-4B74-A503-4A30CFA940DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED6CF4AF-0D4A-4A76-A125-5FE003391AFA


9

Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Raport Auditimi
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

28/07/2010 Numri i ceshtjes: CN-404137-06-10
Koment ishte            ("")          u be            ("Ne aplikimin me numer çeshtjeje CN-
404137-06-10 eshte shenuar: Ne baze te vendimit Nr. 3, dt. 21-05-2010 eshte 
depozituar Statuti i Ndryshuar i Shoqerise.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Sadi Dahdale")         

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

12/04/2011 Numri i ceshtjes: CN-430315-08-10
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te Asamblese se Pergjithshme  nr.1751 
rep nr.233 kol date 12-03-2010 per:Marrje hua deri ne shumen kufi 1 000 000 
Euro,aprovimi i vendosjes se hipotekes mbi token ne pronesi te Shoqerise si garanci per 
perbushjen e detyrimit ne favor te Raiffeisen Bank per nje shume hua limit deri ne 3 910 
000 Euro,miratimin e statutit te shoqerise.Autorizimin e Administratoreve te Shoqerise per 
nenshkrimin e kontratave te marrjes se huase dhe vendosjes se hipotekes mbi token te 
permendura me sirper. Depozitim i Statutit te ri te Shoqerise te pershtatur me Ligjin "Per 
tregtaret dhe  Shoqerite Tregetare".

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Maurice Bouri")                      Nga data 
"12/03/2010             Ne daten "12/03/2015
eshte larguar administratori:            ("Charles Michael Bouri")         
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Edward Samaha")                    , 
Nga Data ishte                      ("24/05/2007")            u be              ("12/03/2010")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Edward Samaha")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("12/03/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Alexander Bouri")                    , 
Nga Data ishte                      ("31/10/2006")            u be              ("12/03/2010")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Alexander Bouri")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("12/03/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mark Alexander Bouri")                    
, Nga Data ishte                      ("31/10/2006")            u be              ("12/03/2010")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Mark Alexander Bouri")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("12/03/2015")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2A03775-F0A9-4EC2-BC9B-684BBBB91AA3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=723EEFCD-4ACF-4F70-884D-8F3194FEA50F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D01C2EA-A2CF-4572-BA9E-98FB5F19751A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9F4D7DF-22C0-433C-ACC6-F69696ED0947
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83D1CCDF-B438-4197-B3E5-028E85D39E1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A846C54-1EAE-4360-AF47-176220B997D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0AE2EB76-6A30-4283-BEE1-8F2DBEA4CC7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE1350EF-1966-4B61-A9F3-939B1693BE9B
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit

04/06/2013 Numri i ceshtjes: CN-117089-06-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I Vendimit date 30.05.2013 te Asamblese se 
Pergjithshme te ortakeve te shoqerise “UNITED QUARRIES” sh.p.k., per miratimin e 
llogarive vjetore dhe pasqyrave financiare te shoqerise per vitin financiar 2012, i raportit te 
Ekspertit Kontabel te Autorizuar te shoqerise per vitin financiar 2012 dhe i raportit mbi 
administrimin e shoqerise per vitin 2012 te pergatitur nga administratoret; humbjen qe 
rezulton nga viti financiar 2012 pas tatimit ne vleren 950,024 leke nuk do te shperndahet, 
por do te mbartet ne bilanc per vitet pasardhese; emerohen si eksperte kontabel te shoqerise 
per vitin financiar 2013, znj.Irena Hoxha, mbajtese e licenses profesionale me numer 20 
date 10.02.2000 dhe z. Artan Golemi mbajtes i licenses profesionale me numer 80 date 
17.04.2000; emerimin si administrator te shoqerise “UNITED QUARRIES” sh.p.k.  te z. 
Charles Bouri dhe ratifikoi çdo lloj akti te nenshkruar me pare prej tij. Depozitimi i 
procesverbalit te Asamblese se Pergjithshme te shoqerise date 30.05.2013. Depozitimi I 
Vendimit date 27.05.2013 te shoqerise SEAMENT HOLDING S.A.L. Depozitimi i 
Autorizimit nr.4731/3 Prot date 30.05.2013 dhe i shkreses nr. 4731/2 Prot date 30.05.2013 
"Qendrimi qe duhet te mbahet ne mbledhjen e Asamblese se ortakeve te shoqerise "United 
Quarries" Elbasan" te Ministrit te Ekononise Tregtise dhe Energjetikes. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Charles Bouri")                      Nga data 
"30/05/2013             Ne daten "30/05/2018

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

25/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-574854-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2013.

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5294BC3B-E369-4D7E-B89D-507A55D3999F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92EEB140-44DE-4915-B43C-7A9176CAAB9B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E003C1F-3E3B-4BA0-BE67-AB572E4D0D2E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B828A99-A9A5-4C3E-B43D-6A65716A03AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B828A99-A9A5-4C3E-B43D-6A65716A03AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A2DACFA-A821-4323-BECC-755F4A5F9BEF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBBD292A-5AD0-4D27-99E1-B987F67C2BB5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FA2C94E7-F1BE-41B2-B0D5-BB515C015013
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42EBE214-D163-48AB-A0FF-E40246C137FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3FB4976-58FE-420C-A351-C4AAFD5D9821
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4180C4B-A5BD-4016-B6A7-D1F5A5C4E40F
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Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël

26/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-606989-08-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 17.06.2014 ku eshte vendosur:  
Miratimi i vendosjes ne rang hipotekor te pjeseve te zoteruara nga Seament Albania sh.p.k 
ne shoqerine UNITED QUARRIES sh.p.k. Miratimin e vendosjes se pengut, kolateralit 
financiar mbi kuotat qe zoteron Seament Albania  sh.p.k ne shoqerine UNITED 
QUARRIES  sh.p.k. Miratimin e marreveshjes se Pengut mbi kuotat dhe marreveshjes se 
kolateralit financiar per te nenshkruar mes shoqerise dhe bankave. Autorizimi i Charles 
Michael Bauri dhe Edward Samaha per te nenshkruar dokumentet e garancise. Depozitimi 
i Marreveshjes se Kolateralit Financiar, Nr.3420 Kol., Nr.1491 Rep., date 14.08.2014. 
Depozitimi i Marreveshjes se Pengut Mbi kuota, Nr.3421 Kol., Nr.1492 Rep., date 
14.08.2014. 

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

20/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-815214-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: depozitim bilanci viti 2012

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Raporte administrimi (nëse ka)

16/10/2015 Numri i ceshtjes: CN-359942-10-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2014.

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED77609B-293B-4919-9E12-D5C41E195493
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED77609B-293B-4919-9E12-D5C41E195493
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9615E2FB-CBB7-4E78-A029-EA755BD7A4E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73B41134-42D1-4BE9-861C-2933DB86F81B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1B219C9-C90F-422C-AF8B-4C4D20376E1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F6D4C9E-A501-4223-9E3D-7FFDB1BD32E4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F6D4C9E-A501-4223-9E3D-7FFDB1BD32E4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DC6BDDA-8AEC-4586-A594-D1B0DA57D80C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67A1EB0C-8064-4128-8606-EA227FC89D4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAF92FB0-5369-490B-B2B7-42B2A6BD4064
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E47BEB7D-B792-41D2-ACA9-6B3F79FEF450
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45E2C623-F59E-48A7-B27A-A4F3A558E189
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A65C5DB-8A26-4221-95DF-E1F5436DAADA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D32FE336-1316-4CDC-A0E0-24F80FFFAE54
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5FFC7A7-1CB2-4448-94BC-254CA31F0982
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F94FBE68-ED4C-411C-B00E-25C65C1856A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C73C5EE3-FCB2-45EC-B715-3986EACAD02E
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Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Dokumenti i autorizimit

21/10/2015 Numri i ceshtjes: CN-362212-10-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
09.10.2015 ku eshte vendosur : Miratimin e largimit nga shoqeria e administratoreve 
Alexander Bouri, Edward Samaha, Mark Alexander Bouri dhe Maurice Bouri dhe 
ndryshimin e pikes 18.2 te statutit te shoqerise. Emerimin e shoqerise “Mazars” sh.p.k, si 
ekspert kontabel per shoqerine per vitin financiar te vitit 2015. Rinovimi i vendosjes ne 
rang te metejshem te barres ne favor te Raiffeisen Bank mbi tokat dhe ndertesat e shoqerise 
“UNITED QUARRIES” sh.p.k, per te siguruar linjat e kredive te marra nga Raiffeisen 
Bank nga shoqerite “Seament Albania” sh.p.k dhe “Elbasan Cement Factory” sh.p.k. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Alexander Bouri")         
eshte larguar administratori:            ("Edward Samaha")         
eshte larguar administratori:            ("Maurice Bouri")         
eshte larguar administratori:            ("Mark Alexander Bouri")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-781563-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin financiar 2015

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Dokumenti i autorizimit

07/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-797966-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F381B8EC-CC9D-4A34-9D66-4D214614813E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0BDEC0AA-ADF6-40AA-847E-B14F8D6B8337
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0BDEC0AA-ADF6-40AA-847E-B14F8D6B8337
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=282D1D07-8A60-4DAE-8414-BFD61C15E527
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2938E74-9A24-4646-90E1-3B4DADBBE470
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89AA15C2-C3A6-48FE-8EE5-3CBCD156341F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89AA15C2-C3A6-48FE-8EE5-3CBCD156341F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC6F7091-B6CA-4DAA-AE7C-D6084398AAA5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73B98050-E3FB-434B-8446-093B6B71680C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F8B8A4F-1EC1-4DB3-841B-564431AC93F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B0F1533-C48D-4E1E-AE46-8147F824B249
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=396F319E-D3F2-4842-967F-928ECC49CA69
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=396F319E-D3F2-4842-967F-928ECC49CA69
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33E1E996-4265-4AE1-85D8-F38F958F7788
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Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Mandati i Pageses
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël

13/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-809454-07-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses, date 13.07.2016 per hapjen e nje adrese 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Letan, Elbasan, zona kadastarle nr. 2432, nr.pasurie A, Letan Elbasan;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

21/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-997594-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Raporte administrimi (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Raport Auditimi
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Dokumenti i autorizimit
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

12/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-283495-05-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim  pasqyra  financiare viti 2016

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD4244F9-0F6E-4B68-9A38-0D8507B25B04
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21FFFEE4-F4C2-41F8-9AA9-4DAA59C628F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A70B23F-9214-4287-899D-5A20C3F7028E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B06CBCB-42A9-40C9-A78A-6E093A829DD4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52F4F54D-6513-4373-AF5A-83BBB2A95CCE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AFA1FBDB-BE8A-430D-8E8C-917FF96709C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AFA1FBDB-BE8A-430D-8E8C-917FF96709C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19088E4D-8105-410C-AF7B-9919A4660F12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=281338CF-9268-4C84-8124-BC18CCBFA96D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C122761-4B05-4D37-B562-48427E42B09D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=463E6712-E5B4-4B63-A059-F5A2CA5CCC9A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12001733-0811-4042-8794-049F5BDF0DA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=661DD986-E186-4E98-82D0-30A872EA169F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D74D024-0A99-47BA-A3F6-7908A8A42239
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEEB14DD-B614-420A-93C0-7FCB7BD78955
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=876704C5-EE0C-4591-896F-A6D822359F80
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2491F19F-BAE1-426C-AD22-AB5701234C65
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF539F63-1017-4604-91F8-BE6443C1499C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C13E751-50AF-45A9-8339-C73101D82525
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9083A1F2-AA98-42B0-9E17-DE861296E64B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA32BC3E-5997-4B5D-844C-0D2D29201168
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC5D02DA-FBA2-4812-A262-A2B7EEE1ACF5
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Bilanci Kontabël

20/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-338557-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim  Deklarate Noteriale dt.30.12.2014, Nr.2144 Rep., 
dhe  Nr. 966/1 Kol., ku International Financial Corporation, ne cilesine e perfaqesuesit 
deklarojne sipas te dhenave ne kete Deklarate.  
Koment ishte            ("Ne aplikimin me numer çeshtjeje CN-404137-06-10 eshte shenuar: 
Ne baze te vendimit Nr. 3, dt. 21-05-2010 eshte depozituar Statuti i Ndryshuar i 
Shoqerise.")          u be            ("Ne aplikimin me numer çeshtjeje CN-404137-06-10 
eshte shenuar: Ne baze te vendimit Nr. 3, dt. 21-05-2010 eshte depozituar Statuti i 
Ndryshuar i Shoqerise.Depozitim Deklatares Noteriale nr. 2144 rep, nr. 966 kol.")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

13/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-935637-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese dt.07.09.2018, ku vendosi : 
Riemërimin e Administratorit, ndryshimin e adreses kryesore. Emërimin e shoqerise 
“MAZARS” si ekspert kontabel te shoqerise per vitin financiar 2018.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Balez, Fabrika e Cimentos, zona kadastrale 1079, nr. Pasurie 323;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rr.Abdyl Frasheri, Pall.11/1, kati.7;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Charles Bouri")                    , 
Nga Data ishte                      ("30/05/2013")            u be              ("30/05/2018")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Charles Bouri")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("30/05/2018")            u be              ("30/05/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

13/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-936125-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i shkreses  Nr. 8999 Prot., date 11.09.2018, leshuar 
nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Elbasan, Drejtoria e Mbledhjes me Force,  ku eshte 
urdheruar : Vendosja e mases se sigurimit tatimor ndaj  pales debitore  UNITED 
QUARRIES shpk  me Nipt J62904210Q per moslikujdimin e detyrimeve taimore ne 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1660CA59-533D-4482-9115-D46BD6E0730F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=754D8868-6A3E-4096-A59B-08D719E2056A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA8CD479-2872-4637-A5C3-EB529ED3951F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C33F3FED-3FE8-4CBD-BF3E-4D8D142DFEB5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E9FF4BEB-54FE-4DA6-A149-5D756ED08B8D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DA8F749-EC8F-4F12-ADEC-D82C69AEA0A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DA8F749-EC8F-4F12-ADEC-D82C69AEA0A0
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masen 1 007 069 leke, dhe te mos lejoje tjetersimin mbi pasurine dhe te drejtat pasurore qe 
i perkasin ketij subjekti.     

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

13/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-937285-09-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2017.

Lista e Dokumenteve:
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

21/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-946912-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 9203Prot datë 18.09.2018, te 
Drejtorisë Rajonale Tatimore Elbasan, ku është urdhëruar: Heqja e mases se sigurimit 
tatimor per tatimpaguesin “UNITED QUARRIES me NIPT J62904210Q.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

03/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-019993-11-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  i Kërkesës Nr.11670/3  Prot., datë 23.11.2018, 
“Kërkesë për vendosjen e masës së sigurimit tatimor”,  ardhur nga Drejtoria Rajonale e 
Tatimeve Elbasan, ku është kërkuar: Vendosja e masës së sigurimit tatimor mbi pasuritë e 
tatimpaguesit “UNITED QUARRIES” sh.p.k, pajisur me NUIS (NIPT) J62904210Q, duke 
moslejuar tjetërsimin mbi pasurinë dhe të drejtat pasurore që i përkasin këtij subjekti.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

18/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-104548-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve të shoqërisë 
“Seament Holding Sal” Nr. 5257 Rep dhe 2716/1 kol date 17.12.2018 per miratimin e 
zmadhimit te vleres se marreveshjes ekzistuese te Financimit ( top-up) te shoqerise Fushë 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A5D2E41-48F4-4B45-AD31-E9D735B57C22
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D010B8FA-F898-47E6-8650-0310EEA0420F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACB4ECF9-B4F7-4D37-A5B1-09C54692E7EB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0A9BB61-EC37-43CC-904A-434865EA1150
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7DCDBE8-CD9F-49C5-8946-612D1AE56ECB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7DCDBE8-CD9F-49C5-8946-612D1AE56ECB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8287F3F3-41C2-49A9-BB32-68F79429D11C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23BB61BF-39FA-499D-803C-B3B231DF90AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B634544E-47D4-4F0A-84FD-EE3BC0257C14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FE8EA66-DE94-4BB6-B813-2AC88B4ED949
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04CE50CE-9672-4746-8FF8-6D9532E2C570
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Krujë Cement Factory per te rifinancuar ekspozimin e shoqerive te grupit.Marrëveshje 
siguruese Nr. 276 Rep dhe 121 Kol date 21.01.2019 midis Rauffeisen Bank sha, Alpha 
Bank Albania sha, Banka e Tiranës sha, Intesa San Paolo Bank Albania sha, Banka Societe 
Generale Albania sha, Banka Credins sha dhe kredimarresit Shoqëria Fushë Krujë Cement 
Factory shpk dhe barredhenesit Shoqëria “Seament Albania”shpk, shoqëria “Seament 
Holding Sal”.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("adelajda.roka@fkcementfactory.com")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

26/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-114492-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 1887/1Prot datë 22.02.2019, te 
Drejtorisë Rajonale Tatimore Elbasan, ku është urdhëruar: Te mos lejoje tjetersimin mbi 
pasurine dhe te drejtat pasurore  per subjektin  " UNITED QUARRIES " me NUIS (NIPT) 
J62904210Q, deri ne shlyerjen e plote te detyrimeve tatimore.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

06/02/2020 Numri i ceshtjes: CN-464293-02-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i shkreses Nr.636 Prot., date 17.01.2020, leshuar 
nga Drejtoria Rajonale Tatimeve Elbasan, ku eshte kerkuar: Heqja e mases se sigurimit te 
detyrimit tatimor per tatimpaguesin  “UNITED QUARRIES” me NUIS(NIPT)- 
J62904210Q, pasi tatimpaguesi ka paguar te gjitha detyrimet e prapambetura.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

02/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-654186-02-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim pasqyra financiare per vitin 2018

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88D9B9AE-510F-4DED-BADA-4F1C5FE2A196
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37F02A64-C2FA-4C26-9465-6AFC04B6B460
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EFDFB71-439F-431A-AC9F-93C0A5B93814
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93B00233-AC88-4490-8D3B-C2E18E76834A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93B00233-AC88-4490-8D3B-C2E18E76834A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD9FCFDB-29FF-4DAF-A8DB-5AB3499EF049
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=730C6CB8-F3D9-4FCD-A5F7-E7FE5654E2A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B15FC6C8-4D1D-4B1C-B2CA-3A860DB30257
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=657A7421-83FA-435E-A8C3-3B2F1C65B8A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55C5C5F6-E190-4836-8012-5E3B3F8EB419
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=599C2324-8620-415C-9C2B-D471D93FB7BB
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02/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-654192-02-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim pasqyra financiare per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

17/11/2021 Numri i ceshtjes: CN-817121-11-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr.3899  Regj., date 11.11.2021, 
protokolluar nga QKB me Nr.19137 Prot date 15.11.2021 lëshuar nga Zyra Permbarimore 
Elbasan, ku është urdhëruar:  Bllokimin e licenses,aksioneve te debitorit “ UNITED 
QUARRIES “SHPK pajisur me NUIS(NIPT)- J62904210Q  . Licensa,kuotat do te 
qendrojne te bllokuara deri ne nje urdherese te dyte nga ana e jone .

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

09/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-829795-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit, Nr. 3899 Regj., datë 02.12.2021, lëshuar 
nga Zyra Permbarimore Elbasan, ku është urdhëruar: "Heqja e masës së sekuestros te 
vendosur mbi licensen dhe aksionet e subjektit UNITED QUARRIES sh.p.k  pajisur me 
NUIS ( NIPT) - J62904210Q."

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

11/12/2023 Numri i ceshtjes: CN-223894-11-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 11.08.2023 ku është vendosur për 
riemërimin e Administratorit Charles Buori, për një periudhë 5 vjeçare.
Telefon ishte            ("")          u be            ("0694058686")         
Telefon 1 ishte            ("")          u be            ("0692036913")         
Ownership_Code ishte            ("E Huaj (100%)")          u be            ("Shqiptare 
Shtetërore")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Charles Bouri")                    , 
Nga Data ishte                      ("30/05/2018")            u be              ("07/12/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Charles Bouri")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("30/05/2023")            u be              ("06/12/2028")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C07F8F5-8011-45F7-B592-15A1667613C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CA73516-2409-4FDF-A4AD-8B39A41D47D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E39F35C-DA5F-4967-AF56-CE0C41238BD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=717CAF77-A4D2-4FDB-B8CE-D7C237CF23B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3691C8F9-911A-4226-97AF-2306BB98DBF9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50926FD6-936C-483B-8047-D9DF0D0C9D2F
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i pagesës së kundërvajtjes administrative
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit

Datë: 04/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=418ACC9F-7E79-42CB-9640-1963D8D7CB92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A0D10B8-ACB3-4E9A-810E-56F91A6F5BA9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30314606-3F73-4514-8A00-C3E03E924D65

